проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
_______________                                                                           № ______
рп.Атяшево
О внесении изменений в Административные регламенты Администрации Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022 г.                № 1040 «О федеральной государственной географической информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных»

п о с т а н о в л я е т:

1) пункт 29 Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденного  постановлением Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия № 311 от 26 июля 2023 года  дополнить  абзацем  следующего содержания:

 «В рамках исполнения указанных в настоящем пункте Административного регламента действий, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается использование федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных».

2) пункт 25 Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утверждённого постановлением Администрации Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия  № 213 от 17 мая 2023 года дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках исполнения указанных в настоящем пункте Административного регламента действий, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается использование федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                 К.Н. Николаев